
Nájemní smlouva
uzav ená dle § 2201 a násl. zák. . 89/2012 Sb. - . b an~ký_~jkoník il~

Pronajímatel:
DIAMO, státní podnik, odšt pný závod Správa uranltwýefHE~.ak !.se sídlem P íbram, ul 28. íjna184, PS 261 13I : 00002739DI : CZ00002739bank. spojenízastoupený: Ing. Václav Plojhar, vedoucí odšt pného závoduzmocn nec pro technická jednání:zapsaná v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, oddíl A, vložka27458(dále .pronailmatel" i "DIAMO")

I.
Smluvní strany

a
Nájemce:QUAIL spol. s r.o.se sídlem eské Bud jovice, Dolní 1, PS 370 04I : 499 69 226DI . CZ49969226bank. spojení:jednající: Ing. Pavel Czinege, jednatelIng. Vladimír Drvota, jednatelzapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v eských Bud jovicích,oddíl C, vložka 11349(dále jen "nájemce " i "QUAIL")

II. Úvodní ustanovení

Pronajímatel prohlašuje, že má právo hospoda it s majetkem odkališt KIV/E v etn
souvisejících pozemk a p íjezdových komunikací nacházejících se v komplexu odkališ KIV.
V souvislosti s p etvarováním povrchu odkališt KIV/E v souladu s vypracovanou a
schválenou dokumentací je v prostoru odkališt KIV/E vytvá ena p ekryvná vrstva
umož ující meziskladování a manipulaci s materiálem ur eným k rekultivaci odkališ . Ob
smluvní strany se dohodly o zp sobu využívání této plochy.

1/4

---------------------------------------------------

Nájemní smlouva
uzavřená dle § 2201 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. -jobčanskyzákoník

I.
Smluvní strany

Pronajímatel:DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisekse sídlem Příbram, ul 28. října 184, PSČ 261 13IČ: 00002739DIČ: CZ00002739bank, spojenízastoupený: Ing. Václav Plojhar, vedoucí odštěpného závoduzmocněnec pro technická jednání:zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka27458(dále „pronajímatel“ či „DIAMO“)
a
Nájemce:QUAIL spol. s r.o.se sídlem České Budějovice, Dolní 1, PSČ 370 04IČ: 499 69 226DIČ. CZ49969226bank, spojení:jednající: Ing. Pavel Czinege, jednatelIng. Vladimír Drvota, jednatelzapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,oddíl C, vložka 11349(dále jen „nájemce “či „QUAIL“)

II. Úvodní ustanovení
Pronajímatel prohlašuje, že má právo hospodařit s majetkem odkaliště KIV/E včetně
souvisejících pozemků a příjezdových komunikací nacházejících se v komplexu odkališť KIV.
V souvislosti s přetvařováním povrchu odkaliště KIV/E v souladu s vypracovanou a
schválenou dokumentací je v prostoru odkaliště KIV/E vytvářena překryvná vrstva
umožňující meziskladování a manipulaci s materiálem určeným k rekultivaci odkališť. Obě
smluvní strany se dohodly o způsobu využívání této plochy.

1/4



III. P edm tsmlouvy
1. Pronajímatel p enechává nájemci do užívání ást technicky zrekultivované plochy

odkališt KIV/E o vým e25 000 m2 na pozemku parc. . 1561/2 k.ú. Mydlovary. Hranice
plochy budou v lomových bodech vyzna eny barevn ozna enou kulatinou vy nívající
1,5 m nad stávající terén.

2. Situování pronajímané plochy je vyzna eno na p íloze, která je nedílnou sou ástí
smlouvy.

3. Sou ástí pronájmu je i spole né využívání vnitroodkalištních p ístupových a
p íjezdových cest na pozemcích ve vlastnictví pronajímatele.

4. Nájemce prohlašuje, že je mu p edm tnájmu znám a že jej do nájmu za podmínek dále
uvedených v této smlouv p ijímá a zavazuje se jej užívat pouze k ú elu sjednanému
v této smlouv .

5. Nájemce prohlašuje, že byl seznámen se zásadami platícími pro dopravu a pohyb
v komplexu odkališ KIV.

IV. Ú el nájmu
Ú elem nájmu je využití pronajímané plochy pro do asné deponování a úpravu povolených
druh odpad , nebo výrobk , pop ípad jejich p edúpravu a úpravu na výrobky dále
využitelné pro rekultivaci odkališ .
Pronajímatel výslovn souhlasí s využíváním plochy k uvedeným innostem, tento souhlas
však nenahrazuje povinnosti nájemce, jako provozovatele výše uvedených inností, získat
povolení i rozhodnutí pot ebné k provozu dle p íslušných p edpis (zejména dle zákona o
odpadech o ŽP a dot ených legislativních p edpis nap . stavebního zákona p ípadn
vodního zákona atp.)

V. Doba trvání nájmu a ukon ení smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neur itou s platností ode dne oboustranného podpisusmlouvy a ú inností ode dne uvedeného v I. VI. bod 3 . Výpov dní lh ta se sjednává

minimáln 6 m síc a po ne b žet 1. dnem m síce následujícího po doru ení písemnévýpov di na adresu druhé smluvní strany.
2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel m že smlouvu vypov d t s výpov dní

lh tou 15 dn , která po ne b žet dnem doru ení písemné výpov di nájemci pouzez t chto d vod :
a) nájemce je v prodlení s placením nájemného a služeb o více než jeden m síc p espísemné upozorn ní pronajímatele
b) nájemce užívá p edm tsmlouvy i p es písemné upozorn ní pronajímatele v rozporu se

smlouvou nebo závaznými podmínkami orgán státní správy
c) nájemce p enechá p edm tnájmu nebo jeho ást do podnájmu jiné fyzické i právnické

osob bez p edchozího písemného souhlasu pov eného zástupce pronajímatele.

2/4

III. Předmět smlouvy
1. Pronajímatel přenechává nájemci do užívání část technicky zrekultivované plochy

odkaliště KIV/E o výměře 25 000 m 2 na pozemku pare. č. 1561/2 k.ú. Mydlovary. Hranice
plochy budou v lomových bodech vyznačeny barevně označenou kulatinou vyčnívající
1 ,5 m nad stávající terén.

2. Situování pronajímané plochy je vyznačeno na příloze, která je nedílnou součástí
smlouvy.

3. Součástí pronájmu je i společné využívání vnitroodkalištních přístupových a
příjezdových cest na pozemcích ve vlastnictví pronajímatele.

4. Nájemce prohlašuje, že je mu předmět nájmu znám a že jej do nájmu za podmínek dále
uvedených v této smlouvě přijímá a zavazuje se jej užívat pouze k účelu sjednanému
v této smlouvě.

5. Nájemce prohlašuje, že byl seznámen se zásadami platícími pro dopravu a pohyb
v komplexu odkališť KIV.

IV. Účel nájmu
Účelem nájmu je využití pronajímané plochy pro dočasné deponování a úpravu povolených
druhů odpadů, nebo výrobků, popřípadě jejich předúpravu a úpravu na výrobky dále
využitelné pro rekultivaci odkališť.
Pronajímatel výslovně souhlasí s využíváním plochy k uvedeným činnostem, tento souhlas
však nenahrazuje povinnosti nájemce, jako provozovatele výše uvedených činností, získat
povolení či rozhodnutí potřebné k provozu dle příslušných předpisů (zejména dle zákona o
odpadech o ŽP a dotčených legislativních předpisů např. stavebního zákona případně
vodního zákona atp.)

V. Doba trvání nájmu a ukončení smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností ode dne oboustranného podpisusmlouvy a účinností ode dne uvedeného v čl. VI. bod 3 . Výpovědní lhůta se sjednáváminimálně 6 měsíců a počne běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení písemnévýpovědi na adresu druhé smluvní strany.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel může smlouvu vypovědět s výpovědnílhůtou 15 dnů, která počne běžet dnem doručení písemné výpovědi nájemci pouzez těchto důvodů:
a) nájemce je v prodlení s placením nájemného a služeb o více než jeden měsíc přespísemné upozornění pronajímateleb) nájemce užívá předmět smlouvy i přes písemné upozornění pronajímatele v rozporu sesmlouvou nebo závaznými podmínkami orgánů státní správyc) nájemce přenechá předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu jiné fyzické či právnickéosobě bez předchozího písemného souhlasu pověřeného zástupce pronajímatele.

2/4



3. Smluvní strany se dohodly, že nájemce m že smlouvu vypov d t s výpov dní lh tou 15
dn , která po ne b žet dnem doru ení písemné výpov di pronajímatele pouze z t chtod vod :

a) ztráta zp sobitele nájemce k provozování innosti, pro kterou se p edm t smlouvynajal
b) p edm t smlouvy se stane bez zavin ní nájemce nezp sobilým k smluvenémuužívání

4. Smlouva m že být ukon ena rovn ž dohodou obou smluvních stran bez uvedení
d vod , a to písemným dodatkem k této smlouv .

5. Smluvní strany se dohodly, že nájemní vztah dle této nájemní smlouvy rovn ž zanikne
prokazatelným 3. marným pokusem doru ení písemné výpov di kterékoli ze smluvníchstran.

VI. Nájemné a jeho splatnost
1. Nájemné se sjednává dohodou ve výši 2,-- K ro n za 1 m2. Celkové ro ní nájemné za

pronajatou ást pozemku iní K 50000,--. K této ástce bude fakturována DPH podle
platných právních p edpis .

2. Nájemce se zavazuje hradit nájemné dle této smlouvy ode dne ú innosti smlouvy ( viz
bod 3.). Nájemné dle bodu 1. ve výši 12 500, -- K + DPH dle p edpis platných
v p íslušném zda ovacím období je splatné vždy k 15. dni druhého m síce kalendá ního

tvrtletí tj. 15.2., 15.5., 15.8. a 15.11. b.r. a to na základ faktury (da ového dokladu),
kterou vystaví a odešle pronajímatel do 5. kalendá ního dne po uplynutí data, ke
kterému je fakturováno. Za den zdanitelného pln ní se považuje 15. den druhého
m síce kalendá ního tvrtletí. Splatnost faktury je 14 kalendá ních dn od data
vystavení, v pochybnostech se považuje za den doru ení t etí kalendá ní den po
odeslání faktury poštou.

3. První splátku nájemného v prvním roce nájmu uhradí nájemce za p íslušnou ást
tvrtletí po ínaje m sícem, ve kterém nabude právní moci souhlas k provozování

za ízení dle § 14 odst. 1 zákona . 185/2001 Sb. o odpadech ve zn ní pozd jších
p edpis vydané Krajským ú adem Jiho eského kraje. V tomto m síci p evezme
nájemce pronajatou plochu k užívání. Poslední den tohoto m síce bude dnem
zdanitelného pln ní pro úhradu nájemného. První den tohoto m síce je považován za
den ú innosti této smlouvy.

4. Dále nájemce uhradí splátku nájemného dle bodu 1. ve výši 12 500,-- K + DPH, tj.
celkem 15125,-- K pronajímateli p ed podpisem smlouvy na základ zálohové faktury
vystavené pronajímatelem. Úhrada bude vedena jako stálá záloha a bude vyú tována
za poslední období pronájmu p iukon ení smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že cena za pronájem bude jedenkrát ro n upravována
podle míry inflace vyhlašované eským statistickým ú adem. Cena bude upravena vždy
s ú inností od 1. ledna kalendá ního roku bez uzavírání písemného dodatku smlouvy a
nájemce je povinen uhradit rozdíl vy íslený mu pronajímatelem od 1.1. do data, kdy
bude míra inflace oficieln vyhlášena, s nejbližší splátkou nájemného.

6. Smluvní strany se dohodly, že v p ípad prodlení nájemce s placením faktur (da ových
doklad ) je pronajímatel oprávn n ú tovat nájemci smluvní pokutu 0,05 % z fakturované
ástky za každý den prodlení.

3/4

3. Smluvní strany se dohodly, že nájemce může smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 15dnů, která počne běžet dnem doručení písemné výpovědi pronajímatele pouze z těchtodůvodů:a) ztráta způsobitele nájemce k provozování činnosti, pro kterou se předmět smlouvynajalb) předmět smlouvy se stane bez zavinění nájemce nezpůsobilým k smluvenémuužívání4. Smlouva může být ukončena rovněž dohodou obou smluvních stran bez uvedenídůvodů, a to písemným dodatkem k této smlouvě.5. Smluvní strany se dohodly, že nájemní vztah dle této nájemní smlouvy rovněž zanikneprokazatelným 3. marným pokusem doručení písemné výpovědi kterékoli ze smluvníchstran.

VI. Nájemné a jeho splatnost
1. Nájemné se sjednává dohodou ve výši 2 , -  Kč ročně za 1 m 2 . Celkové roční nájemné zapronajatou část pozemku činí Kč 50 000,-. K této částce bude fakturována DPH podleplatných právních předpisů.2. Nájemce se zavazuje hradit nájemné dle této smlouvy ode dne účinnosti smlouvy ( vizbod 3.). Nájemné dle bodu 1. ve výši 12 500,- Kč + DPH dle předpisů platnýchv příslušném zdaňovacím období je splatné vždy k 15. dni druhého měsíce kalendářního

čtvrtletí tj. 15.2., 15.5., 15.8. a 15.11. b.r. a to na základě faktury (daňového dokladu),kterou vystaví a odešle pronajímatel do 5. kalendářního dne po uplynutí data, kekterému je fakturováno. Za den zdanitelného plnění se považuje 15. den druhéhoměsíce kalendářního čtvrtletí. Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů od datavystavení, v pochybnostech se považuje za den doručení třetí kalendářní den poodeslání faktury poštou.3. První splátku nájemného v prvním roce nájmu uhradí nájemce za příslušnou část
čtvrtletí počínaje měsícem, ve kterém nabude právní moci souhlas k provozovánízařízení dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech ve znění pozdějšíchpředpisů vydané Krajským úřadem Jihočeského kraje. V tomto měsíci převezmenájemce pronajatou plochu k užívání. Poslední den tohoto měsíce bude dnemzdanitelného plnění pro úhradu nájemného. První den tohoto měsíce je považován zaden účinnosti této smlouvy.4. Dále nájemce uhradí splátku nájemného dle bodu 1. ve výši 12 500,- Kč + DPH, tj.celkem 15 125,- Kč pronajímateli před podpisem smlouvy na základě zálohové fakturyvystavené pronajímatelem. Úhrada bude vedena jako stálá záloha a bude vyúčtovánaza poslední období pronájmu při ukončení smlouvy.5. Smluvní strany se dohodly, že cena za pronájem bude jedenkrát ročně upravovánapodle míry inflace vyhlašované Českým statistickým úřadem. Cena bude upravena vždys účinností od 1. ledna kalendářního roku bez uzavírání písemného dodatku smlouvy anájemce je povinen uhradit rozdíl vyčíslený mu pronajímatelem od 1.1. do data, kdybude míra inflace oficielně vyhlášena, s nejbližší splátkou nájemného.6. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení nájemce s placením faktur (daňovýchdokladů) je pronajímatel oprávněn účtovat nájemci smluvní pokutu 0,05 % z fakturované
částky za každý den prodlení.

3/4



VII. Vyšší moc
1. Vyšší mocí se pro ú ely této smlouvy rozumí živelné katastrofy, klimatické podmínky -

zejména nadpr m rné deš ové srážky než jsou obvyklé v dané lokalit , války, násilná
povstání, teror, zásahy ze strany zákonodárných a výkonných orgán státní správy.
Strany dohody nejsou odpov dny za d sledky nespln ní svých závazk , je-Ii p í inou
vyšší moc, pokud strany neplnící závazky u inila vše pro to, aby následk m vyšší moci
zabránila, nebo jejich dopad maximáln omezila. Strany neodpovídají za vznik škod
zp sobených vyšší mocí. Je povinností strany vzájemn se okamžit upozor ovat na
okolnosti vyšší moci, které mohou negativn ovlivnit pln ní závazku a to natolik v as,aby se pokud možno zabránilo vzniku škod.

2. P i nemožnosti pln ní smlouvy p i zásahu vyšší moci je zhotovitel oprávn n požádatobjednatele do 1 m síce o úpravu zn ní smlouvy.
3. Pokud nedojde ke shod o úprav smlouvy v p ípad zásahu vyšší moci má strana,

která se dovolala zásahu vyšší moci, právo na odstoupení od smlouvy. Ú inky nastávajídnem oznámení.

VII. Záv re ná ustanovení
1. Jakékoli zm ny i dopln ní této nájemní smlouvy lze init jedin na základ dohodysmluvních stran, a to pouze formou písemných vzestupn íslovaných dodatk .
2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každásmluvní strana obdrží po jednom z nich.
3. Nedílnou sou ást této smlouvy tvo í snímek z katastrální mapy, na n mž je vyzna enapronajatá ást pozemku.
4. Neplatnost i neú innost kteréhokoliv ustanovení této nájemní smlouvy nemá vliv naplatnost i ú innost jejich ostatních ustanovení. Smluvní strany se pro takový p ípadzavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které bude odpovídatp vodnímu úmyslu smluvních stran.
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje jejich pravou a svobodnou v li, žesi tuto smlouvu p ed jejím podpisem pe liv p e etly a souhlasí s jejím obsahem ap ijímají veškerá práva a veškeré povinnosti z této smlouvy pro n vyplývající; na d kaztoho p ipojují níže své vlastnoru ní podpisy.

.. . . .Ing. Vaclav Plojhareditelo.z. SUL

V P íbrami dne: 11..,0/: ].~ 1'1

....... .
Ing. Vladimír Orvota
jednatel

4/4

VII. Vyšší moc
1. Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí živelné katastrofy, klimatické podmínky -zejména nadprůměrné dešťové srážky než jsou obvyklé v dané lokalitě, války, násilnápovstání, teror, zásahy ze strany zákonodárných a výkonných orgánů státní správy.Strany dohody nejsou odpovědny za důsledky nesplnění svých závazků, je-li příčinouvyšší moc, pokud strany neplnící závazky učinila vše pro to, aby následkům vyšší mocizabránila, nebo jejich dopad maximálně omezila. Strany neodpovídají za vznik škodzpůsobených vyšší mocí. Je povinností strany vzájemně se okamžitě upozorňovat naokolnosti vyšší moci, které mohou negativně ovlivnit plnění závazku a to natolik včas,aby se pokud možno zabránilo vzniku škod.
2. Při nemožnosti plnění smlouvy při zásahu vyšší moci je zhotovitel oprávněn požádatobjednatele do 1 měsíce o úpravu znění smlouvy.
3. Pokud nedojde ke shodě o úpravě smlouvy v případě zásahu vyšší moci má strana,která se dovolala zásahu vyšší moci, právo na odstoupení od smlouvy. Účinky nastávajídnem oznámení.

VII. Závěrečná ustanovení
1. Jakékoli změny či doplnění této nájemní smlouvy lze činit jedině na základě dohodysmluvních stran, a to pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každásmluvní strana obdrží po jednom z nich.
3. Nedílnou součást této smlouvy tvoří snímek z katastrální mapy, na němž je vyznačenapronajatá část pozemku.
4. Neplatnost či neúčinnost kteréhokoliv ustanovení této nájemní smlouvy nemá vliv naplatnost či účinnost jejich ostatních ustanovení. Smluvní strany se pro takový případzavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které bude odpovídatpůvodnímu úmyslu smluvních stran.
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje jejich pravou a svobodnou vůli, žesi tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetly a souhlasí s jejím obsahem apřijímají veškerá práva a veškeré povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající; na důkaztoho připojují níže své vlastnoruční podpisy.

V Českvch Budějovicích dne:V Příbrami dne:

Ing. Václav Plojhar
ředitel o. z. SUL jednatel

Ing. Vladimír Drvota
jednatel

4/4




